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Europass 
Curriculum Vitae 

 

  

Informatat Personale  

Emri / Mbiemri 
  

Arta Dauti 
 

Adresa   Prishtinë 

    

E-mail 
 

arta.dauti@umib.net 

Datëlindja 23.07.1987 

  

Nacionaliteti Shqiptare 

  

Shtetësia Kosovare 

  

Gjinia F 

  

    

  

Eksperiencat e punës  

  

Data 
 

18.12.2018 - tani 

Pozicioni 
 
        Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 
                                                    Data 
 
                                              Pozicioni 
 
        Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Profesor asistent për grup lëndësh nga lëmi i së Drejtës Civile, në Fakultetin Juridik. 
 
Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë 
 
 
 
 
01.06.2019 - 30.12.2019 
 
Koordinatore për Zhvillim Akademik në Fakultetin Juridik. 
 
Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë 
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 Data 
 

    Pozicioni 
 

     Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 
 
                                     Niveli arsimor 
                                
                                                     Data 
 

                                   Titulli mbrojtur 
  

                       Emri Istitucionit leshues 
 
        Tematikat/ kompetencat kryesore 
 të përfituara 
 
 
 
                                                      Data 
 
                                      Titulli mbrojtur 
  
                        Emri Istitucionit leshues 
 
        Tematikat/ kompetencat kryesore 
 të përfituara 
 
 
 
                                                      Data 
 
                                       Titulli mbrojtur 
  
                        Emri Istitucionit leshues 
 
 

 
 

    
 
  01.09.2012 – 30.05.2018 
   
  Asistente për lëndët: E Drejta Civile, Procedurë Civile, E Drejta e Detyrimeve. 
   
  Kolegji “AAB”, Prishtinë 
 
 
 
 
 
 
 
 10.09.2018 
 
 Doktor i Shkencave Juridike - Fusha Civile (Dr.Sc) 
 
 Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina ” 
 
Tema e studimit “Shpërblimi i dëmit jomaterial (moral) satisfaksion për të dëmtuarin (viktimën)” 
 
 
 
 
 22.12.2011 
 
 Ma.Sc. i shkencave juridike-civile 
  
 Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina ” 
 
Tema e studimit “Kontrata për Lizingun sipas legjislacionit të Republikës së Kosovës” 
 
 
 
 
 11.07.2008 
 
 Bachelor i Drejtësisë 
 
 Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina ” 

 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  

  

Data  14 nëntor 2019 

Titulli i lëshuar  Dëshmi pjesëmarrje 

Tematikat/ kompetencat kryesore 
 të përfituara 

 Legal Pedagogy Workshop 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 Ohio Northern University – Kosovo Demand for Justice Program 
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Data 
                                           
                                      Titulli i lëshuar 
 
        Tematikat/ kompetencat kryesore 
 te perfituara 
 
          Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 
 
 
 
                                                    Data 
                                           
                                      Titulli i lëshuar 
 
        Tematikat/ kompetencat kryesore 
 te perfituara 
 
          Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 
 
 
 

 
 

 30-31 janar 2020 
 

 Dëshmi pjesëmarrje 
 
 “Mësimdhënia në arsimin e lartë” 
 
 
 Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina” 
 
 
 
 
 6-9 dhjetor 2021 
 
 Dëshmi pjesëmarrje 
 
 “Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë” 
 
 
 Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina” 
 

                                                  Data 
                                           
                                  Titulli i lëshuar 
 
                   Tematikat/ kompetencat 
kryesore te perfituara 
 

                 Emri dhe lloji i organizates 
që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 
 
 

                                                  Data 
                                           
                                  Titulli i lëshuar 
 
                   Tematikat/ kompetencat 
kryesore te perfituara 
 
              Emri dhe lloji i organizates 
që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
 

 10 dhjetor 2021 
 
 Dëshmi pjesëmarrje 
 
 Seminar “Shmangia e revistave të dyshimta dhe e konferencave të diskutueshme” 
 
 
 QAINT (Quality Accountability Integrity and Transparency in Higher Education) 
 
 
 
 22 shkurt 2023 
 
 Dëshmi pjesëmarrje 
 
 Training on Achieving Strategic Educational Goals by Embedding the Concept of  Learning 
Outcomes 
 
 Heras (Higher Education, Research and Applied Science Plus)  

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip 

  

Gjuhët tjera   



Faqja 4/4 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 

 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur 
interaktive 

E folur 
produktive 

 

Anglisht  
C2 

    Nivel i 
perparuar 

C2 
Nivel i 

përparuar 
B2 Autonom B2 Autonom C2 

Nivel i 
perparuar 

  

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë komunikuese dhe 
ndërpersonale 

Aftësi organizative dhe planifikuese, E aftë për punë në grup, Dëgjuese dhe komunikuese e 
mirë, Aftësi verbale dhe në të shkruar, Aftësi analitike, Aftësi vendimmarrëse, Përgjegjësi, 
Mendim kritik. 

 

  

Aftesitë kompjuterike Word, Excel, Power Point etj. 

  

  

  

  

  

  

  

  

 
                   

 

  

 
 
 


